
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº EXP.: 2020/S999/3
ANUNCIO

 DON ANTONIO L. ABAD QUIRÓS, SEGUNDO TENIENTE DE ALCALDE, EN
FUNCIONES DE ALCALDE DE ESTE EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LLERENA,

HACE SABER:
Que, en relación con el procedimiento de concesión directa de subvenciones destinadas

a empresas del municipio de Llerena para atenuar el impacto económico del COVID-19, con
fecha de 20 de agosto de 2020, esta Alcaldía en funciones se ha servido dictar Resolución Núm.
260/2020, que es del siguiente tenor:

 “Considerando que el Pleno Corporativo, en su sesión ordinaria celebrada con fecha 28
de mayo de 2020, aprobó las Bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de
subvenciones destinadas a empresas del municipio de Llerena para atenuar el impacto
económico del Covid-19.

Considerando que el extracto de las mismas se publicó en el B.O.P. de Badajoz Núm.
113, de 4 de junio de 2020.

Vista propuesta de resolución definitiva elevada por la Agencia de Desarrollo Local a
esta Alcaldía.

Considerando que se ha cumplido con todos los trámites previos que marca las Bases
que rigen la concesión de estas subvenciones y de conformidad con lo establecido en el artículo
25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en concordancia con el
artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:
PRIMERO. Conceder las subvenciones destinadas a empresas del municipio de Llerena

para atenuar el impacto económico del COVID-19 a los interesados que a continuación se
relacionan, por el importe que se indica y para la actividad que asimismo se señala, por los
importes que en cada caso se especifica:

APELLIDOS Y NOMBRE/DENOMINACIÓN
SOCIAL DNI/ CIF

IMPORTE
SUBVENCIÓN

DEL PUERTO ORTIZ, RUBÉN ***5871** 800,00 €
MUÑOZ BERMÚDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***5035** 800,00 €
SABIDO ATALAYA, EVA MARÍA ***3392** 609,75 €
HERNÁNDEZ YÁÑEZ, GRANADA ***2210** 474,88 €
ZURBARÁN MAMFER, S.L. ***7488** 800,00 €
VAQUERA MARTÍN, MARÍA ELISA ***9408** 800,00 €
LUQUE BAENA, MARÍA ROSA ***8537** 800,00 €
BENJUMEA HERRERA, NORBERTO ANTONIO ***6843** 765,30 €
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MANUELA ***5576** 654,52 €
HERNANDO CARRASCO, JOSÉ ÁNGEL ***9176** 800,00 €
SHENAOCHEN, S.L. ***7315** 800,00 €
CASTELLÓ QUINTANA, JOSÉ MARÍA ***7511** 800,00 €

.ANUNCIO: Anuncio concesión de subvenciones a
empresas por COVID-19

Código para validación: BLGL0-GJM6B-XT2RS
Fecha de emisión: 20 de agosto de 2020 a las 13:41:09
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal Economía y Hacienda del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 20/08/2020 13:22

FIRMADO
20/08/2020 13:22

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

14
5 

B
LG

L0
-G

JM
6B

-X
T

2R
S

 7
44

B
8D

65
3C

46
35

F
B

51
62

4D
7B

9A
09

94
98

B
B

B
89

B
79

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CANO MATEOS JOSE MANUEL ***3368** 181,95 €
OCIOTUR LLERENA, S.L. ***3401** 800,00 €
CAMPOS MARÍN JUAN ANTONIO ***5049** 800,00 €
 BECERRA QUIRÓS M. CARMEN ***5025** 800,00 €
CAMPOS MARÍN  JOSE MANUEL ***4509** 104,76 €
VILLENA MONDAY PEDRO DANIEL ***4303** 135,33 €
CRIADO HIDALGO FRANCISCA ***9914** 0,00 €
HERNANDO MURILLO CARLOS ***8939** 59,52 €
MONJO RODRÍGUEZ CARLOS REGINO ***5280** 800,00 €
TEXTIL HOGAR MOTA ***6526** 683,67 €
CRIADO RAPELA GRANADA ***4808** 747,47 €
MACARRO RUBIO DOLORES ***2589** 715,59 €
HERREZUELO SABIDO ANA BELÉN ***6177** 128,99 €
ORTIZ JIMÉNEZ JUAN MANUEL ***8225** 510,06 €
CHACÓN VICIOSO JOSÉ ANTONIO ***8153** 800,00 €
FERNANDEZ RODRÍGUEZ M. CARMEN ***3783** 427,05 €
LA CASINETA, S.L. ***5721** 800,00 €
REBOLLO GÓMEZ MERCEDES ***8630** 328,71 €
MERCHÁN ROMERO JOAQUÍN ***0806** 198,75 €
ORTIZ FUENTES MARÍA JOSEFA ***4939** 800,00 €
GONZÁLEZ REYES MANUEL ***4626** 705,22 €
MUÑOZ RUBIANO SEGUNDO ***5039** 800,00 €
MORALES GARROTE SARA ***8710** 197,58 €
DÍAZ CASTAÑO JESÚS ***7715** 800,00 €
MARTIN PROGRESA, S.L. ***6316** 800,00 €
ALOR IÑESTA JOSE MARÍA ***3368** 135,54 €
REBOLLO LOZANO LEOPOLDO ***5004** 800,00 €
RECREATIVOS LUSITANIA, S.L. ***7183** 189,09 €
BRENES TORRES ENRIQUE ***7535** 800,00 €
MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS LOS LEMUS, S.L. ***6753** 800,00 €
ABAD GONZÁLEZ ANTONIO LUIS ***3376** 757,35 €
LOLA Y ANA BELLEZA, C.B. ***7253** 800,00 €
PÉREZ SERRANO JACINTO ***7748** 409,13 €
MÉNDEZ RUBIO FRANCISCO ***8240** 82,86 €
RUS MILLÁN MARÍA DOLORES ***6579** 298,66 €
PERALES CARPINTERO AGUSTINA ***6282** 0,00 €
FRANCISCANAS CLARISAS ***0003** 116,84 €
TENA PALACIOS FRANCISCO M. ***8936** 594,95 €

.ANUNCIO: Anuncio concesión de subvenciones a
empresas por COVID-19

Código para validación: BLGL0-GJM6B-XT2RS
Fecha de emisión: 20 de agosto de 2020 a las 13:41:09
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal Economía y Hacienda del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 20/08/2020 13:22

FIRMADO
20/08/2020 13:22

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

14
5 

B
LG

L0
-G

JM
6B

-X
T

2R
S

 7
44

B
8D

65
3C

46
35

F
B

51
62

4D
7B

9A
09

94
98

B
B

B
89

B
79

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SEGUNDO. Desestimar la solicitud de concesión de subvenciones destinadas a
empresas del municipio de Llerena para atenuar el impacto económico del COVID-19 formulada
por los solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que en cada caso se indican:

APELLIDOS Y
NOMBRE/DENOMINACIÓN

SOCIAL
N.I.F./ C.I.F.

MOTIVO DE DENEGACIÓN

MURILLO TENA M. GRANADA 80061775V NO APORTA LICENCIA DE APERTURA

MATEOS VERA S.L. B06646966
NO APORTA CESE DE ACTIVIDAD POR
SUSPENSIÓN DIRECTA DURANTE EL
ESTADO DE ALARMA

FERNANDEZ GUERRERO NOELIA 80061304Y
NO APORTA CESE DE ACTIVIDAD POR
SUSPENSIÓN DIRECTA DURANTE EL
ESTADO DE ALARMA

CRISTALERÍA S.L. B06226369 NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN
REQUERIDA

MILLÁN CORTÉS PURIFICACIÓN 76245087H NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN
REQUERIDA

TERCERO. Disponer, en cuantía de 27.813,52 €, el gasto que implica la concesión de
las subvenciones a los beneficiarios con cargo a la aplicación presupuestaria 433/47000 del
Presupuesto Municipal del ejercicio económico 2020.

CUARTO. Publicar la presente Resolución en los tablones de anuncios (tanto en el físico
situado en la entrada del Ayuntamiento como el alojado en la sede electrónica
https://sede.llerena.es/, Tablón virtual, Sección: 1. Ayuntamiento) y en la página web
municipal (www.llerena.org).

QUINTO. Dar traslado de la presente Resolución a la Intervención Municipal, la cual, en
cumplimiento de lo dispuesto en la base decimotercera y en el artículo 20 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, la Intervención Municipal remitirá a la Base de
Datos Nacional de Subvenciones la información relativa a las subvenciones concedidas.”

Contra referida Resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados pueden
interponer, alternativamente, o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de Anuncios, ante esta
Alcaldía-Presidencia, de conformidad con los artículos  123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el Tablón de Anuncios,
de conformidad con el artículo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se
optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro
recurso que estimen pertinente.

Llerena a 20 de agosto de 2020.

.ANUNCIO: Anuncio concesión de subvenciones a
empresas por COVID-19

Código para validación: BLGL0-GJM6B-XT2RS
Fecha de emisión: 20 de agosto de 2020 a las 13:41:09
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Concejal Economía y Hacienda del AYUNTAMIENTO DE LLERENA.Firmado 20/08/2020 13:22

FIRMADO
20/08/2020 13:22

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
62

14
5 

B
LG

L0
-G

JM
6B

-X
T

2R
S

 7
44

B
8D

65
3C

46
35

F
B

51
62

4D
7B

9A
09

94
98

B
B

B
89

B
79

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

lle
re

na
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/




